2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 15-1
заседания Общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата
Нижегородской области

г.Нижний Новгород                                                                 30 сентября 2021 г.

Присутствовали:
	Журавлева Юлия Вадимовна
	- директор Приволжского филиала
ФГБОУВО «Российский государственный университет правосудия», кандидат юридических наук, председатель Общественного совета;

	Бачурина Елена Валерьевна
	- адвокат адвокатской конторы № 25
   Нижегородской областной
   коллегии адвокатов;

	Воронина Татьяна Петровна
	- бывший начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата Нижегородской области с 2005 по 2016 гг.

	Калибернова
Ольга Николаевна
	-  адвокат адвокатской конторы № 25
   Нижегородской областной коллегии
   адвокатов, кандидат юридических наук;

	Саблеева Наталья Валерьевна
	- секретарь Общественного совета
при Управлении, начальник организационно-аналитического отдела.

	Приглашенные:
Щербаков Николай Юрьевич

- начальник управления по обеспечению
  деятельности мировых судей, адвокатуры и
  нотариата Нижегородской области;

Саблеева Наталья
Валерьевна	- начальник организационно-аналитического отдела
Рогованова Иннесу
Владимировна		          - начальник правового отдела.

Повестка дня:
1. Заслушивание доклада об организации и проведении проверок судебного делопроизводства на судебных участках Нижегородской области и о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в Управление в 2021 году.
2. Заслушивание доклада об обеспечении граждан бесплатной юридической помощью на территории Нижегородской области в 2021 году.
СЛУШАЛИ:
	Начальника организационно-аналитического отдела – Саблееву Наталью Валерьевну.
	Доклад об организации и проведении проверок судебного делопроизводства на судебных участках Нижегородской области и о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в Управление в 2021 году.
РЕШИЛИ:
Утвердить доклад об организации и проведении проверок судебного делопроизводства на судебных участках Нижегородской области и о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в Управление в 2021 году

СЛУШАЛИ:
	Начальника правого отдела – Рогованову Иннесу Владимировну.
Доклад об обеспечении граждан бесплатной юридической помощью на территории Нижегородской области в 2021 году.
РЕШИЛИ:
Утвердить доклад об обеспечении граждан бесплатной юридической помощью на территории Нижегородской области в 2021 году.

Председатель
Общественного совета при Управлении                                     Ю.В.Журавлева

Секретарь
Общественного совета при Управлении                                     Н.В.Саблеева